
STRANICA 184 – BROJ 16 PETAK, 31. SIJEČNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

(24) Mogu fakturirati samo Klinike.
(25) Može se fakturirati samo na razini bolničke specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite.
(26) Može se fakturirati samo u Kliničkim bolničkim centrima.
(27) Može se fakturirati samo u bolnici 0. kategorije.
(28) Anatomska regija odgovara aktu snimanja. MR/CT regije su: 1. MR – glava, vrat, grudni koš, abdomen, vratna kralježnica, torakalna kralježnica, 

lumbosakralna kralježnica, veliki zglob pojedinačno (rame, kuk, koljeno, gležanj, šaka, stopalo) 2. CT – glava, vrat, vratna kralježnica, grudni koš s 
torakalnom kralježnicom, abdomen s LS kralježnicom, zdjelica sa kostima zdjeličnog obruča, gornji ekstremiteti i donji ekstremiteti s zglobovima, 
iznimka šaka i stopalo po ekstremitetu

(29) Uz DTP postupak Klinike i Referentni centri mogu obračunati sljedeće materijale: – Materijali za perkutanu transluminalnu angioplastiku (PTA): balon 
obložen lijekom (DCB), specijalni balon, stentovi, balonom šireći stent graft, samošireći stent graft, set za aterektomiju, kateter za kronične okluzije 
(CTO) perifernih arterija, filter za zaštitu od embolije perifernih arterija, kateter za mehaničku i farmakomehaničku trombektomiju i trombolizu, 
kateter za terapijsku infuziju i aspiracijsku trombektomiju perifernih arterija, manta set za zatvaranje mjesta žilnog pristupa i balon za litotripsiju; u 
primjeni kod endovaskularne intervencije u perifernoj arterijskoj bolesti (PAB) – Materijali za transkatetersku embolizaciju (TAE): odvojiva embo-
lizacijska zavojnica (»detachable coil«), embolizacijska tekućina i embolizacijske čestice; u primjeni kod embolizacije – Materijali za transarterijsku 
kemoembolizaciju (TACE): čestice koje otpuštaju lijek (DEB); u primjeni kod transarterijska kemoembolizacija – TACE – Samošireći venski stent kod 
endovaskularnog liječenja PTS-a; u primjeni kod intervencije na venskom sustavu – posttrombotski sindrom. – Sonda za krioablaciju Sve dodatno 
obračunate materijale uz DTP potrebno je iskazati s indikatorom »D« na stavci računa Troškovi lijekova i materijala, na poziciji 10063 Stacionarna 
zdravstvena zaštita. Račun treba biti ispostavljen na ime pacijenta, po nabavnoj cijeni te dostavljen uz račun dobavljača i otpremnicu bolničke ljekarne 
koja također glasi na ime pacijenta kao dokaz o izdanom materijalu.

154
Na osnovi članka 87. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju (»Narodne novine« broj 80/13., 137/13.,98/19. i 33/23.) te članka 26. 

točke 1.a Statuta Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje (»Narodne novine« broj 18/09., 33/10., 08/11.,18/13., 1/14., 83/15. i 108/21.) 
Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za zdravstveno osiguranje, uz suglasnost ministra nadležnog za zdravstvo, na 18. sjednici održanoj 23. 
siječnja 2025. godine donijelo je

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O OSNOVAMA ZA SKLAPANJE UGOVORA O PROVOĐENJU SPECIFIČNE 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE
Članak 1.

U Odluci o osnovama za sklapanje ugovora o provođenju specifične zdravstvene zaštite (»Narodne novine« broj 47/14., 157/14., 139/15., 
28/16., 26/17., 132/17., 119/18., 32/19., 128/19., 22/20., 147/20., 119/21., 145//21., 156/22., 37/23., 58/23., 134/23., 150/23., 25/24., 51/24., 
77/24. i 154/24.), Tablica 1. iz članak 18. stavka 2. mijenja se i glasi:
»Tablica 1. CIJENE PREVENTIVNIH (PRETHODNIH I PERIODIČNIH) PREGLEDA TE POSTUPAKA U ORDINACIJI MEDICINE RADA

R.b. Šifra pregleda/
postupka Naziv pregleda/postupka  Cijena u 

EUR 
1 MR001 Pregled radnika izloženih mehaničkim opasnostima od alata, strojeva, opreme 41,00 
2 MR002 Pregled radnika izloženih električnoj struji 41,00 
3 MR003 Pregled radnika izloženih opasnostima od požara i eksplozija 41,00 
4 MR004 Pregled radnika koji rade na visini > 3 m s povećanim rizikom od pada 41,00 
5 MR005 Pregled radnika koji rade na unutarnjem transportu/upravljanje samohodnim strojevima/ dizalicama 

i transporterima 
41,00 

6 MR006 Pregled radnika koji rade pod zemljom 41,00 
7 MR007 Pregled radnika izloženih spojevima olova i njegovim anorganskim spojevima 41,00 
8 MR008 Pregled radnika izloženih spojevima olova i njegovim organskim spojevima 41,00 
9 MR009 Pregled radnika izloženih spojevima žive 41,00 

10 MR010 Pregled radnika izloženih manganu 41,00 
11 MR011 Pregled radnika izloženih beriliju 41,00 
12 MR012 Pregled radnika izloženih kromu i niklu 41,00 
13 MR013 Pregled radnika izloženih kadmiju 41,00 
14 MR014 Pregled radnika izloženih arsenu 41,00 



PETAK, 31. SIJEČNJA 2025. BROJ 16 – STRANICA 185 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

15 MR015 Pregled radnika izloženih flouru i anorganskim spojevima flora 41,00 
16 MR016 Pregled radnika izloženih spojevima ugljikovodika: alifatski ugljikovodici, alkoholi, esteri, eteri, alde-

hidi, ketoni, derivati nafte, homolozi benzena (toluen, ksilen) 
41,00 

17 MR017 Pregled radnika izloženih C6 – ugljikovodicima ravnog lanca (n-heksan, metil n-butil keton) 41,00 
18 MR018 Pregled radnika izloženih vinil klorid monomeru 41,00 
19 MR019 Pregled radnika izloženih benzenu 41,00 
20 MR020 Pregled radnika i izloženih amino i nitro spojevima alifatskih ugljikovodika (nitroglicerin, etilen glikol 

dinitrat, metilamin...) i aromatskih ugljikovodika (nitrobenzen, trinitrotoluen..., aminobenzen, tolui-
din, benzidin, fenilendiamin,...)

41,00 

21 MR021 Pregled radnika i izloženih halogeniranim spojevima alifatskih (monoklormetan, triklormetan, te-
traklorugljik, trikloetilen, kloroflourougljici...) i aromatskih ugljikovodika (klorobenzeni, poliklorirani 
bifenili) 

41,00 

22 MR022 Pregled radnika izloženih organofosfornim pesticidima 41,00 
23 MR023 Pregled radnika izloženih ostalim pesticidima 41,00 
24 MR024 Pregled radnika izloženih fibrogenim prašinama: azbest, SiO2, ostali silikati 41,00 
25 MR025 Pregled radnika izloženih tvrdom metalu 41,00 
26 MR026 Pregled radnika izloženihi organskim prašinama 41,00 
27 MR027 Pregled radnika izloženih kemijskim tvarima s alergogenim djelovanjem na dišni sustav 41,00 
28 MR028 Pregled radnika izloženih kemijskim tvarima s alergogenim djelovanjem na kožu 41,00 
29 MR029 Pregled radnika izloženih ostalim nespomenutim kemijskim tvarima 41,00 
30 MR030 Pregled radnika izloženih karcinogenima i mutagenima 41,00 
31 MR031 Pregled radnika izloženih citostaticima 41,00 
32 MR032 Pregled radnika izloženih prekomjernoj buci 41,00 
33 MR033 Pregled radnika izloženih vibracijama koje se prenose preko ruku 41,00 
34 MR034 Pregled radnika izloženih vibracijama koje se prenose preko zdjelice i stopala 41,00 
35 MR035 Pregled radnika izloženih ionizirajućim zračenjima 41,00 
36 MR036 Pregled radnika izloženih neionizirajućim zračenimja: UV, IC, mikrovalovi 41,00 
37 MR037 Pregled radnika izloženih nepovoljnim mikroklimatskim uvjetima: snižena temperatura okoliša, povi-

šena temperatura okoliša, nagle promjene temperature 
41,00 

38 MR038 Pregled radnika izloženih biološkim štetnostima 41,00 
39 MR039 Pregled radnika izloženih statodinamičkom naporu 41,00 
40 MR040 Pregled radnika izloženih dinamičkom naporu (fizički rad) 41,00 
41 MR041 Pregled radnika izloženih statičkom naporu (zadržavanje jednog položaja tijela) 41,00 
42 MR042 Pregled radnika izloženih ponavljanim pokretima 41,00 
43 MR043 Pregledi radnika s posebnim opterećenjima – radnici prekomjerno izloženi stresovima 41,00 
44 MR044 Pregledi radnika koji rade s računalom duže od 1/2 radnog vremena 13,55 
45 MR045 Pregledi radnika koji upravljaju cestovnim prijevoznim sredstvima 41,00 
46 MR046 Pregledi radnika koji rade u željezničkom prometu 41,00 
47 MR047 Pregled radnika koji rade na poslovima zrakoplovnog prijevoza 41,00 
48 MR048 Pregledi radnika koji rade na drugim mjestima u zrakoplovnom prometu koja podliježu obveznim 

pregledima 
41,00 

49 MR049 Pregled radnika koji rade kao čuvari 41,00 
50 MR050 Pregled radnika koji rade kao zaštitari 41,00 
51 MR051 Pregled radnika koji rade kao pirotehničari 41,00 
52 MR052 Pregled radnika pomoraca 41,00 
53 MR053 Pregled radnika ronioca 41,00 
54 MR054 Pregled članova profesionalnih vatrogasnih postrojbi 41,00 
55 MR055 Preventivni pregled umirovljenika s rizikom od nastanka profesionalne bolesti 24,60 
56 MR056 Obilazak radnog mjesta u svrhu ocjenjivanja zdravstvene sposobnosti radnika i zahtjeva radnog mjesta 

(prije upućivanja radnika na ocjenu invalidnosti, kod dugotrajnog bolovanja, kod nejasnih okolnosti 
nastanka ozljede na radu, kod sumnje na profesionalnu bolest) 

32,80 



STRANICA 186 – BROJ 16 PETAK, 31. SIJEČNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

57 MR057 Obilazak radnog mjesta radi provjere procjene opasnosti (prema procjeni doktora specijalista medicine 
rada odnosno na zahtjev Zavoda) i kod promjene radnih procesa 

14,58 

58 MR061 Pregled i mišljenje o ozljedi na radu/profesionalnoj bolesti 14,58 
59 MR065 Stručno mišljenje dr. spec. med. rada Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 41,00 
60 MR089 * Edukacija radnika o akutnom djelovanju štetnosti na radnom mjestu na razini grupe radnika 49,22 
61 MR090 * Edukacija radnika o održavanju radne sposobnosti te davanje savjeta o zdravlju i sigurnosti na radnom 

mjestu na razini grupe radnika, uključujući i radnike oboljele od kroničnih bolesti 
49,22 

62 MR091 Obilazak radnog mjesta u svrhu procjene psihosocijalnih rizika 14,58 
63 MR092 * Edukacija radnika o prevenciji psihosocijalnih rizika u suradnji s psihologom, na razini grupe radnika, 

u pravilu u prostorijama poslodavca
54,68 

64 MR093 Edukacija radnika u sklopu organiziranih projekata Zavoda uz obveznu prisutnost djelatnika Zavoda 85,68 

* Ograničeno ispostavljanje računa u sklopu utvrđenog godišnjeg limita do maksimalnog iznosa od 12.697,65 eura ukupno za sva tri označena postupka«.

Tablica 2. iz stavka 3. mijenja se i glasi:

»Tablica 2. CIJENE PREVENTIVNIH (PRETHODNIH I PERIODIČNIH) PREGLEDA TE POSTUPAKA U ORDINACIJI MEDICINE RADA (PO 
POSEBNOM STANDARDU)

R.b. Šifra pregleda/
postupka Naziv pregleda/postupka  Cijena u 

EUR 
1 MR001 Pregled radnika izloženih mehaničkim opasnostima od alata, strojeva, opreme 22,78 
2 MR002 Pregled radnika izloženih električnoj struji 22,78 
3 MR003 Pregled radnika izloženih opasnostima od požara i eksplozija 22,78 
4 MR004 Pregled radnika koji rade na visini > 3 m s povećanim rizikom od pada 22,78 
5 MR005 Pregled radnika koji rade na unutarnjem transportu/upravljanje samohodnim strojevima/ dizalica-

ma i transporterima 
22,78 

6 MR006 Pregled radnika koji rade pod zemljom 22,78 
7 MR007 Pregled radnika izloženih spojevima olova i njegovim anorganskim spojevima 22,78 
8 MR008 Pregled radnika izloženih spojevima olova i njegovim organskim spojevima 22,78 
9 MR009 Pregled radnika izloženih spojevima žive 22,78 

10 MR010 Pregled radnika izloženih manganu 22,78 
11 MR011 Pregled radnika izloženih beriliju 22,78 
12 MR012 Pregled radnika izloženih kromu i niklu 22,78 
13 MR013 Pregled radnika izloženih kadmiju 22,78 
14 MR014 Pregled radnika izloženih arsenu 22,78 
15 MR015 Pregled radnika izloženih flouru i anorganskim spojevima flora 22,78 
16 MR016 Pregled radnika izloženih spojevima ugljikovodika: alifatski ugljikovodici, alkoholi, esteri, eteri, 

aldehidi, ketoni, derivati nafte, homolozi benzena (toluen, ksilen) 
22,78 

17 MR017 Pregled radnika izloženih C6 – ugljikovodicima ravnog lanca (n-heksan, metil n-butil keton) 22,78 
18 MR018 Pregled radnika izloženih vinil klorid monomeru 22,78 
19 MR019 Pregled radnika izloženih benzenu 22,78 
20 MR020 Pregled radnika i izloženih amino i nitro spojevima alifatskih ugljikovodika (nitroglicerin, etilen 

glikol dinitrat, metilamin...) i aromatskih ugljikovodika (nitrobenzen, trinitrotoluen..., aminoben-
zen, toluidin, benzidin, fenilendiamin,...)

22,78 

21 MR021 Pregled radnika i izloženih halogeniranim spojevima alifatskih (monoklormetan, triklormetan, 
tetraklorugljik, trikloetilen, kloroflourougljici...) i aromatskih ugljikovodika (klorobenzeni, poliklo-
rirani bifenili) 

22,78 

22 MR022 Pregled radnika izloženih organofosfornim pesticidima 22,78 
23 MR023 Pregled radnika izloženih ostalim pesticidima 22,78 
24 MR024 Pregled radnika izloženih fibrogenim prašinama: azbest, SiO2, ostali silikati 22,78 
25 MR025 Pregled radnika izloženih tvrdom metalu 22,78 



PETAK, 31. SIJEČNJA 2025. BROJ 16 – STRANICA 187 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

26 MR026 Pregled radnika izloženihi organskim prašinama 22,78 
27 MR027 Pregled radnika izloženih kemijskim tvarima s alergogenim djelovanjem na dišni sustav 22,78 
28 MR028 Pregled radnika izloženih kemijskim tvarima s alergogenim djelovanjem na kožu 22,78 
29 MR029 Pregled radnika izloženih ostalim nespomenutim kemijskim tvarima 22,78 
30 MR030 Pregled radnika izloženih karcinogenima i mutagenima 22,78 
31 MR031 Pregled radnika izloženih citostaticima 22,78 
32 MR032 Pregled radnika izloženih prekomjernoj buci 22,78 
33 MR033 Pregled radnika izloženih vibracijama koje se prenose preko ruku 22,78 
34 MR034 Pregled radnika izloženih vibracijama koje se prenose preko zdjelice i stopala 22,78 
35 MR035 Pregled radnika izloženih ionizirajućim zračenjima 22,78 
36 MR036 Pregled radnika izloženih neionizirajućim zračenimja: UV, IC, mikrovalovi 22,78 
37 MR037 Pregled radnika izloženih nepovoljnim mikroklimatskim uvjetima: snižena temperatura okoliša, 

povišena temperatura okoliša, nagle promjene temperature 
22,78 

38 MR038 Pregled radnika izloženih biološkim štetnostima 22,78 
39 MR039 Pregled radnika izloženih statodinamičkom naporu 22,78 
40 MR040 Pregled radnika izloženih dinamičkom naporu (fizički rad) 22,78 
41 MR041 Pregled radnika izloženih statičkom naporu (zadržavanje jednog položaja tijela) 22,78 
42 MR042 Pregled radnika izloženih ponavljanim pokretima 22,78 
43 MR043 Pregledi radnika s posebnim opterećenjima – radnici prekomjerno izloženi stresovima 22,78 
44 MR044 Pregledi radnika koji rade s računalom duže od 1/2 radnog vremena 13,55 
45 MR045 Pregledi radnika koji upravljaju cestovnim prijevoznim sredstvima 22,78 
46 MR046 Pregledi radnika koji rade u željezničkom prometu 22,78 
47 MR047 Pregled radnika koji rade na poslovima zrakoplovnog prijevoza 22,78 
48 MR048 Pregledi radnika koji rade na drugim mjestima u zrakoplovnom prometu koja podliježu obveznim 

pregledima 
22,78 

49 MR049 Pregled radnika koji rade kao čuvari 22,78 
50 MR050 Pregled radnika koji rade kao zaštitari 22,78 
51 MR051 Pregled radnika koji rade kao pirotehničari 22,78 
52 MR052 Pregled radnika pomoraca 22,78 
53 MR053 Pregled radnika ronioca 22,78 
54 MR054 Pregled članova profesionalnih vatrogasnih postrojbi 22,78 
55 MR055 Preventivni pregled umirovljenika s rizikom od nastanka profesionalne bolesti 22,78 
56 MR056 Obilazak radnog mjesta u svrhu ocjenjivanja zdravstvene sposobnosti radnika i zahtjeva radnog 

mjesta (prije upućivanja radnika na ocjenu invalidnosti, kod dugotrajnog bolovanja, kod nejasnih 
okolnosti nastanka ozljede na radu, kod sumnje na profesionalnu bolest) 

32,80 

57 MR057 Obilazak radnog mjesta radi provjere procjene opasnosti (prema procjeni doktora specijalista 
medicine rada odnosno na zahtjev Zavoda) i kod promjene radnih procesa 

14,58 

58 MR061 Pregled i mišljenje o ozljedi na radu/profesionalnoj bolesti 14,58 
59 MR065 Stručno mišljenje dr. spec. med. rada Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 41,00 
60 MR089 Edukacija radnika o akutnom djelovanju štetnosti na radnom mjestu na razini grupe radnika 49,22 
61 MR090 Edukacija radnika o održavanju radne sposobnosti te davanje savjeta o zdravlju i sigurnosti na 

radnom mjestu na razini grupe radnika, uključujući i radnike oboljele od kroničnih bolesti 
49,22 

62 MR091 Obilazak radnog mjesta u svrhu procjene psihosocijalnih rizika 14,58 
63 MR092 Edukacija radnika o prevenciji psihosocijalnih rizika u suradnji s psihologom, na razini grupe 

radnika, u pravilu u prostorijama poslodavca
54,68 

64 MR093 Edukacija radnika u sklopu organiziranih projekata Zavoda uz obveznu prisutnost djelatnika 
Zavoda

85,68 

* Ograničeno ispostavljanje računa u sklopu utvrđenog godišnjeg limita do maksimalnog iznosa od 12.697,65 eura ukupno za sva tri označena postupka«.



STRANICA 188 – BROJ 16 PETAK, 31. SIJEČNJA 2025.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

OPĆINA ČEPIN
155

Na temelju članaka 19.a stavka 1. Zakona o porezu na dohodak 
(»Narodne novine«, broj 115/16., 106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 
151/22., 114/23. i 152/24.) i članka 32. Statuta Općine Čepin (Služ-
beni glasnik Općine Čepin«, broj 1/13., 5/13. – pročišćeni tekst, 
4/16., 5/16. – pročišćeni tekst, 3/18., 5/18. – pročišćeni tekst, 4/20., 
5/20. – pročišćeni tekst, 5/21. i 7/21. – pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Čepin na svojoj 34. sjednici održanoj 20. siječnja 2025. 
godine, donosi

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG 

POREZA NA DOHODAK
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa godišnjeg 
poreza na dohodak za porezne obveznike na području Općine Čepin.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
– niža porezna stopa 20,00 %,
– viša porezna stopa 30,00 %.

U stavku 4. riječi: »97.342,43 eura« zamjenjuju se riječima »99.289,28 eura«.
U stavku 5. riječi: »97.342,43 eura eura« zamjenjuju se riječima »99.289,28 eura«.
U stavku 6. riječi: »12.448,68 eura« zamjenjuju se riječima »12.697,65 eura«.

Članak 2.
Tablica iz članka 20. stavka 1. mijenja se i glasi:

»
1 PS001 Intervju, ispitivanje kognitivnih sposobnosti i ispitivanje ličnosti 15,51 
2 PS002 Intervju, ispitivanje kognitivnih sposobnosti, ispitivanje ličnosti, psihomotoričke i senzomotoričke spo-

sobnosti
20,04 

3 PS003 Primjena upitnika psihosocijalnih rizika prilikom obilaska radnog mjesta u svrhu procjene psihosocijalnih 
rizika u prostorijama poslodavca na zahtjev i po procjeni nadležnog doktora specijaliste medicine rada 
kao npr. fokus grupe

15,51 

4 PS004 Edukacija radnika o prevenciji psihosocijalnih rizika u suradnji s nadležnim doktorom specijalistom me-
dicine rada, na razini grupe radnika, u pravilu u prostorijama poslodavca

54,68 

5 PS005 Edukacija radnika u sklopu organiziranih projekata Zavoda u suradnji s nadležnim doktorom specijali-
stom medicine rada uz obveznu prisutnost djelatnika Zavoda

85,68 

* Za obveznike u sustavu PDV-a, PDV je uključen u cijenu.
«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu 1. veljače 2025. godine.
Klasa: 025-04/25-01/23  
Urbroj: 338-01-01-25-01  
Zagreb, 23. siječnja 2025.

Predsjednik 
Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda 

za zdravstveno osiguranje 
Tomislav Dulibić, dipl. iur., v. r.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom glasniku Općine Čepin« 

i »Narodnim novinama«, a stupa na snagu 1. veljače 2025. godine.
Klasa: 410-01/25-01/1
Urbroj: 2158-12-25-1
Čepin, 20. siječnja 2025.

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Robert Periša, dipl. oec. v. r.

VISOKI UPRAVNI SUD 
REPUBLIKE HRVATSKE

156

PRESUDA
Visoki upravni sud Republike Hrvatske u vijeću sastavljenom 

od sutkinja toga suda Mire Kovačić, predsjednice vijeća, dr. sc. Sa-
nje Otočan i Radmile Bolanča Vuković, članica vijeća, te višeg sud-
skog savjetnika Filipa Mihaljevića, zapisničara, u upravnom sporu 
tužitelja A1 Hrvatska d.o.o. Zagreb, Vrtni put 1, OIB: 29524210204, 
kojeg zastupa opunomoćenik Martin Garašić, odvjetnik u Zagrebu, 
Trnjanska cesta 37/2, protiv tuženika Hrvatske regulatorne agencije 


